ПРОТОКОЛ

заседания   муниципального общественного совета при ГУО администрации

г.Черногорска

13.04.2016                               г. Черногорск                                           № 02

Председательствующий  - Панков С.С., председатель Совета.

Секретарь – Красносельская Ю.Л., главный специалист ГУО.

Присутствовало: 7 человек (список прилагается).

Отсутствовало: 2 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выполнение решений предыдущего заседания.

2.Результаты независимой оценки качества работы образовательных организаций.

3.Обсуждение публичного доклада о состоянии и результатах развития муниципальной

системы образования в 2015 году.

4.   Разное.

 1.Вступительное слово.

 Слушали: Панкова С.С., председателя Совета – ознакомление с повесткой заседания,

   информирование о выполнении решений предыдущего заседания.

2.Выступления

2.1.Слушали: Мечеву Т.Х., Черных Е.Ю., Ашихмину Н.В.,  главных специалистов ГУО

администрации г.Черногорска,  о результатах независимой оценки качества работы

образовательных организаций в 2015/2016 учебном году.

 Решили: информацию по первому вопросу повестки дня «О результатах

независимой оценки качества работы образовательных организаций в 2015/2016 учебном

году», принять к сведению, ознакомить руководителей образовательных организаций

города с результатами  НОКО на совещаниях руководителей до 30.04.2016 г.

 Руководителям образовательных организаций, показавших низкий результат по

итогам проведения независимой оценки качества работы образовательных организаций в

2015/2016 учебном году принять меры по повышению показателей.

2.2.Слушали: Чернышеву Е.Г.,  руководителя  ГУО администрации г.Черногорска -

публичный доклад о состоянии и результатах развития муниципальной системы

образования в 2015 году.

           Решили: информацию по третьему вопросу повестки заседания «Публичный

доклад о состоянии и результатах развития муниципальной системы образования в 2015

году», принять к сведению.

3. Разное

3.1. Об исключении из состава Совета членов Совета

3.2. О внесении изменений в Положение о Совете.

4.Заключительное слово

Слушали: Панкова С.С., председателя Совета – принятие к сведению решений Совета.

Председатель                                                                         С.С. Панков

Секретарь                                                                              Ю.Л. Красносельская

Список присутствующих

на заседании муниципального общественного совета при ГУО администрации

г.Черногорска

Дата проведения: 13.042016 г.

Время проведения:14.00

Место проведения: ГУО администрации г.Черногорска, кабинет 1

№ Ф.И.О. (полностью) Категория Отметка о

присутствии

1 Ващенко Андрей Николаевич Представитель

Администрации

г.Черногорска

Присутствовал

2 Смольников Василий Васильевич Представитель

общественности

Отсутствовал

3 Чернышева Евгения Геннадьевна Руководитель ГУО Присутствовала

4 Фандеева Наталья Никитична член Совета Школы

МБОУ СОШ №1

Присутствовала

5 Касьянова Наталья Леонидовна член Совета Школы

МБОУ НОШ №3

Присутствовала

6 Минигаянов Тафкиль

Минигазамович

член Совета Школы

МБОУ СОШ №9

Отсутствовал

7 Барсуков Михаил Юрьевич член Совета Школы

МБОУ «Гимназия

Присутствовал

8 Панков Сергей Сергеевич председатель Совета

Учреждения  МБОУ

СОШ №19

Присутствовал

9 Красносельская Юлия Леонидовна Главный специалист

ГУО, секретарь Совета

Присутствовала